INDICAÇÃO Nº 828 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixa elevada de pedestre na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, em frente ao Gás Vitória III e ao nº 2.524, no bairro São Carlos.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]A solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações dos pedestres e motoristas que relatam os perigos e riscos de acidentes e atropelamentos na via, devido ao tráfego intenso de veículos e a falta de visibilidade adequada.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

	Hélio Carlos de Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

22 de junho de 2021
)